
 
 
 

Tisková zpráva č. 11/2010 

 
ZVUK ZLÍNSKÉHO KRAJE 

jaro/léto 2010 
 
Časopis ZVUK Zlínského kraje slaví v letošním roce 20. výročí. Jubileum časopisu se 
rozhodla redakce připomenout speciálním retročíslem, které je součástí běžného čísla 
jaro/léto 2010.  Retro číslo přináší výběr z toho nejlepšího, co bylo ve ZVUKu za dvacet let 
existence publikováno. Pečlivý výběr sestavil Jaroslav Zapletal. Čtenáři si mohou přečíst 
příspěvky Ludvíka a Marie Vaculíkových, Antonína Bajaji, Jiřího Severina, Karla Pavlištíka, 
Pavla Popelky, Blanky Petrákové, Josefa Holcmana a mnoha dalších. 
V novém čísle nechybí ani aktuální články. Běžné číslo jaro/léto 2010 je věnováno 10. výročí 
vzniku Zlínského kraje. Jeho minulost i současnost přibližuje Helena Mráčková 
v rozhovorech se třemi hejtmany: Františkem Slavíkem, Liborem Lukášem a Stanislavem 
Mišákem. Kromě hlavního tématu přináší aktuální číslo další zajímavé příspěvky. Osobnost 
hudebního skladatele Josefa Stelibského představí Helena Chybová, o čtenářských spolcích 
píše Zdeněk Lajkep a o historii pravoslavného kostela sv. Cyrila a Metoděje v Kroměříži Petr 
Pálka. S Janem Gogolou rozmlouvá Jan Holcman a dny strávené v Etiopii zachycují úryvky 
z deníku Pavla Popelky. Nechybí recenze nově vydaných knih a informace o výstavách.  
 
Podrobný obsah nového čísla je k dispozici na webových stránkách www.kfbz.cz/zvuk.htm. 
Zde jsou publikovány také obálky všech vydaných čísel i soupisy článků, které byly 
v časopise publikovány. ZVUK je k dostání v muzeích Zlínského kraje, v Krajské knihovně 
Františka Bartoše ve Zlíně a u vybraných knihkupců.  
 
 
 
Kontakt: 
Mgr. Pavla Gajdošíková 
tel.: 577 439 164 linka 132 
e-mail: gajdosikova@kfbz.cz  
 
Datum zveřejnění: 25. 5. 2010 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše,  
příspěvková organizace 
tř. Tomáše Bati 204, Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz  

 

http://www.kfbz.cz/zvuk.htm
mailto:gajdosikova@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz

	Tisková zpráva č. 11/2010

